
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio PTA – Settore concorsi 
Pta.concorsi@unive.it / T. 041 2348208 
 

1 

Decreto del Direttore Generale n. 552 

Prot.n.   38656      del  02/07/2019 

Titolo VII classe 1           

Oggetto: Riapertura termini del bando di selezione pubblica, per esami, per 
l’assunzione di n.1 unità di cat. D area tecnica tecnico scientifica ed 
elaborazione dati a tempo determinato, per le esigenze dell’Area Servizi 
Informatici e Telecomunicazioni dell’Università Ca’ Foscari Venezia, emanato 
con DDG n. 462 / Prot.n.  31963  del  04/06/2019 . 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana, e in particolare gli artt. 3 e 97; 

VISTO il D.P.R. 10.1.1957, n. 3; 

VISTO il D.P.R. 3.5.1957, n. 686; 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA la Legge 7.8.1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la Legge 5.2.1992, n. 104; 

VISTO  il D.P.C.M. 7.2.94, n. 174; 

VISTO lo Statuto di Ateneo;  

VISTO il Regolamento per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato del 
personale tecnico amministrativo dell’Università Ca’ Foscari Venezia, emanato con 
D.R. n.72/2016 prot.4133 del 02/02/2016, modificato con DR n.469/prot.n.28898 
del 26/06/2017; 

VISTO il DDG n. 462 / Prot.n.  31963  del  04/06/2019, con il quale è stata bandita una 
selezione pubblica per esami per l’assunzione di n.1 unità di personale tecnico 
amministrativo di cat.D area tecnica tecnico scientifica ed elaborazione dati a 
tempo determinato per la durata di tre anni, per lo svolgimento delle attività  
relative all’attuazione del progetto di innovazione tecnologica, decorrente dal 
01/06/2019 al 31/07/2022,  “Adeguamento tecnologico e revisione dell’architettura 
dei sistemi server virtualizzati in dotazione ai Data Center dell’Ateneo” in 
applicazione a quanto previsto nel piano triennale dell’informatizzazione delle 
Pubbliche Amministrazione, per le esigenze dell’Area Servizi Informatici e 
Telecomunicazioni dell’Università Ca’ Foscari Venezia, con scadenza di 
presentazione delle domande il giorno 24/06/2019; 

PRESO ATTO che a chiusura del termine per la presentazione delle domande di partecipazione 
risulta pervenuta n.1 domanda di partecipazione;  

CONSIDERATO che l’esiguo numero di domande di partecipazione pervenute non consente di 
avere un bacino di candidati sufficiente per selezionare la migliore professionalità 
per lo svolgimento delle attività del progetto di innovazione tecnologica sotteso 
all’assunzione di cui al bando di selezione; 

CONSIDERATA  pertanto la necessità di riaprire i termini di partecipazione alla selezione di ulteriori 
30 giorni al fine di allargare il bacino di candidati  tra i quali selezionare la figura 
professionale più idonea allo svolgimento delle attività di cui al bando; 

RITENUTO  altresì di consentire la partecipazione alla selezione senza limitazioni con riguardo 
alle classi di Laurea richieste dal bando al fine di favorire la maggiore 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio PTA – Settore concorsi 
pta.concorsi@unive.it / T. 041 2348208 
 

2

partecipazione di candidature alla selezione, consentendo la partecipazione ai 
candidati in possesso di  : 

A) Diploma di Laurea conseguito secondo l’ordinamento previgente al DM 509/99 
( laurea del vecchio ordinamento) o laurea specialistica (LS) ex DM 509/99 o 
laurea magistrale (LM) ex DM 270/2004, equiparate ai sensi del D.M. 9 luglio 2009 
pubblicato in G.U. del 7/10/2009, n.233 e relativa tabella allegata, ai fini della 
partecipazione ai pubblici concorsi. 

ovvero 

B) Laurea di primo livello (L) conseguita ai sensi del  DM 509/99 ovvero Laurea di 
primo livello (L) conseguita ai sensi del DM 270/04 ovvero  i diplomi delle scuole 
dirette a fini speciali istituite ai sensi del DPR 10/03/1982, n.162, riconosciuti al 
termine di un corso di durata triennale, e i diplomi universitari istituiti ai sensi della 
legge 19/11/1990, n.341 di durata triennale equiparati alle lauree ex DM 509/99 e 
ex DM 270/04, secondo le tabelle di equiparazione allegate al D.I. 11/11/2011 e 
successive integrazioni e un anno di esperienza lavorativa specifica attinente la 
professionalità richiesta prestata presso amministrazioni statali, enti pubblici, 
pubbliche amministrazioni, enti o aziende private, o come libero professionista. 
L’esperienza lavorativa fatta valere come requisito di accesso non sarà valutata 
nella categoria dei titoli valutabili. 

 CONSIDERATO altresì, conseguentemente alla riapertura dei termini del bando,  di dover annullare 
il calendario di svolgimento delle prove d’esame pubblicato all’art. 7 del suddetto 
bando 

 

DECRETA 

 

Articolo 1  Autorizzazione alla riapertura termini  

Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande alla selezione pubblica 
per esami bandita con DDG n. 462 / Prot.n.  31963  del  04/06/2019  per 
l’assunzione di n.1 unità di cat. D area tecnica tecnico scientifica ed elaborazione 
dati a tempo determinato, per le esigenze dell’Area Servizi Informatici e 
Telecomunicazioni dell’Università Ca’ Foscari Venezia, con scadenza di 
presentazione delle domande il 24/05/2019. 

Articolo 2 Modifica dell’art.3 “Requisiti generali di ammissione” lett.A) e lett.B) 

1. Il comma 1 dell’art. 3 “Requisiti generali di ammissione” lett.A) e lett.B) è 

sostituito dal seguente: 

 

1. Per l’ammissione alla selezione è richiesto il possesso dei seguenti requisiti: 

Titolo di studio:  

A) Diploma di Laurea conseguito secondo l’ordinamento previgente al DM 509/99 
( laurea del vecchio ordinamento) o laurea specialistica (LS) ex DM 509/99 o 
laurea magistrale (LM) ex DM 270/2004, equiparate ai sensi del D.M. 9 luglio 2009 
pubblicato in G.U. del 7/10/2009, n.233 e relativa tabella allegata, ai fini della 
partecipazione ai pubblici concorsi. 

ovvero 

B) Laurea di primo livello (L) conseguita ai sensi del  DM 509/99 ovvero Laurea di 
primo livello (L) conseguita ai sensi del DM 270/04 ovvero  i diplomi delle scuole 
dirette a fini speciali istituite ai sensi del DPR 10/03/1982, n.162, riconosciuti al 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio PTA – Settore concorsi 
pta.concorsi@unive.it / T. 041 2348208 
 

3

termine di un corso di durata triennale, e i diplomi universitari istituiti ai sensi della 
legge 19/11/1990, n.341 di durata triennale equiparati alle lauree ex DM 509/99 e 
ex DM 270/04, secondo le tabelle di equiparazione allegate al D.I. 11/11/2011 e 
successive integrazioni e un anno di esperienza lavorativa specifica attinente 
la professionalità richiesta prestata presso amministrazioni statali, enti pubblici, 
pubbliche amministrazioni, enti o aziende private, o come libero professionista. 
L’esperienza lavorativa fatta valere come requisito di accesso non sarà valutata 
nella categoria dei titoli valutabili. 

Articolo 3             Modifica dell’art. 4 “Domanda e termine di presentazione” 

 1. Il comma 1 dell’art.4 del bando “Domanda e termine di presentazione” è 
sostituito dal seguente: 

1. I candidati dovranno far pervenire di persona o con raccomandata A/R, la 
domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice e sottoscritta in 
originale dal candidato, secondo lo schema allegato A) unitamente al curriculum 
formativo e professionale  (CV europeo).  

Il bando di selezione è  pubblicato nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di 
Ateneo – Albo on line – e nella homepage del sito WEB di questo Ateneo al 
seguente indirizzo: http://www.unive.it/concorsi  alla sezione Lavora con noi – 
concorsi pta. 

Le domande devono essere presentate entro e non oltre il termine perentorio di 30 
giorni decorrenti dal giorno di pubblicazione del bando all’Albo on line dell’Ateneo, 
pena esclusione. 

La data di scadenza di presentazione delle domande è pertanto fissata nel giorno 
31 LUGLIO 2019. 

Articolo 4 Modifica dell’art. 7 “Pubblicazione del calendario delle prove d’esame”  e 
avviso di pubblicazione del nuovo calendario 

 1. Il calendario di svolgimento della selezione pubblicato all’art. 7 del bando di 
selezione è annullato. 

 2. Questa Università pubblicherà il giorno  05 AGOSTO 2019  nel sito web 
dell’Ateneo all’indirizzo www.unive.it/concorsi il calendario delle prove d’esame o 
un eventuale rinvio delle stesse.  

3. La pubblicazione del calendario delle prove d’esame ha valore di notifica a tutti 
gli effetti. Pertanto i candidati sono tenuti a presentarsi, senza alcun preavviso, nei 
locali, nei giorni e nell’ora indicati nell’avviso, muniti di valido documento di 
riconoscimento. L’assenza del candidato ad una qualsiasi delle prove sarà 
considerata come rinuncia alla selezione quale ne sia la causa. 

Articolo 5 Domande già presentate 

1. Sono fatte salve le domande già presentate entro la data del 24 giugno 2019, 
data di scadenza del bando. 

2. E’ ammessa l’integrazione delle domande già presentate , entro la scadenza del 
termine del presente decreto. 

Articolo 6 Conferma delle disposizioni previste nel bando DDG n. 462 / Prot.n.  31963  
del  04/06/2019 

 Restano confermate le disposizioni del bando laddove non modificate dal presente 
decreto. 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio PTA – Settore concorsi 
pta.concorsi@unive.it / T. 041 2348208 
 

4

Articolo 7  Pubblicazione 

 Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo – Albo on line e nella 
homepage del sito WEB di questo Ateneo al seguente indirizzo: 
http://www.unive.it/concorsi  alla sezione Lavora con noi – concorsi pta.  

 
Venezia 01/07/2019 

              Firmato 
                              IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Antonio Marcato 
 

 
 
 
 
La Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Lorenza Bertazzolo 
 
Firmato 
La Dirigente dell’Area Risorse Umane 
Dott.ssa Monica Gussoni 
 
Il presente documento in originale è archiviato presso il settore concorsi/ARU –Ufficio  PTA dell’Università Ca’ Foscari Venezia, 
al quale è possibile rivolgersi per chiedere copia 


